PEDREIRA

Proc';

RLS.

Rub.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: htíDs://\vww.Mdreiras.ma.20v.br/

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N" 011/2024

A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro do
Município, nomeado pela Portaria n° 004/2024, toma público que a Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n" 011/2023, do tipo menor preço por item, tendo por objeto a
Contratação de empresa para fornecimento de três veículos tipo motocicleta zero
quilômetro, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Segurança Pública
e Trânsito de Pedreiras - MA, foi considerada FRACASSADA, em razão da
desclassificação/inabiiitação de todas as licitantes.

Pedreiras/MA, 26 de abril de 2024.

FranciscoTtorêncio de Sousa

Pregoeiro Municipal
Portaria n® 004/2024-GP

Avenida Rio Branco, n® 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA
E-mail: cpI@pedreiras.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRASm | TERCEIROS | ISSN 2764-7129 OIÃRIO OFICIAL - NÚMERO: 1017/2024 • 30/04/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA -
PORTARIAS - CONCEDER: 072/2024

PORTARIA V 072/2024.

A Svcrciáría Muiiiuipal de Saúde do Município de
Pedreiras- MA, no uso de suas airíbuiçõcs Icgats que lhe s3o
conrerídB.s pela lei orgânica do município.

RESOLVE:

I — Conceder ao Sr. Alexandre Barroso Montciri). Molorisia,

portador do CPF ii^Ü37g61553-05 c RG n' 20150030273. o valor
de RS 93.70 (cenio e oiienu e seu reais c quarcotu centavos),
equivalente a 01 (uma) diária, para custear despesas de viagem a
São Liús-MA. nu dia 30 de abril dc 2024. onde iiá transportar
paciente ao Hospital da Criança. ,

II — Os recursos orçamentários necessários uo custeio das j
despesos constantes do item I serão oriundos da seguinte dotação /
orçamcniáriu: 10 122 0002 2.058 - GESTÃO DO FUNDO (
MUNICIPAL DE SAÜDE G/\RANTIR O FUNCIONAMENTO \
DO FI.INDO MUNICIPAL DE SAÚDE, elemoalo dc despesa:
3.3.90.14,00 DIÁRIA • CIVIL, c os recursos finunccifos corrcrJo
á conia da tdiue de recurso 1500100300 RECEITA DE

IMPOSTO E TRANS. - SAÚDE.

IO — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as di^osições cm coutrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA. 30 de

abri! de 2024.

Aritene Bexcrra Oliveira Ldcâo vSn
• Secretaria Municipal dc Saúde -
Pormrian'' 12I/2022.GP

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE P^BLÍCA-
PORTARIAS - CONCEDER: 073/2024

PORTARIA N° 073/2024.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de
Pcdrcira.s- MA. no uso dc suas atribuições legais que lhe são
conrerídas peta lei orgânica do município.

RESOLVFí:

I — Conceder no Sr. Alexandre Barroso Monteiro. Motorista,
portador do CPF n°03786l553-05 c RG n® 20550030273,0 valor
de RS 93,70 (cento c oitenta e sete reais e quarenta centavos),
equivalente a ül (uma) diária, para custear despesas dc viagem a
São Luis-MA. no dia U2 de maio dc 2024, onde irá transportar
paciente à Policlinica Diamante.

II — Os recursos orçamcmarios necessários nu custeio das
despesos constantes do item f serão oríuirdos da seguinte dotação
Oíçameniiria: 10 122 0002 2.05S - GESTÃO DO Fl.^NIX)
MUNICIPAL DE SAÚDE GARANTIR O FLTJCIONAMENTO
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, elemento dc despesa:
3.3.90.14.01) DIÁRIA - CIVIL, c os recursos financeiros correrão
ú ctinla da fonic de recurso 1500100200 RECEITA DE
IMPOSTO E TRANS. - SAÚDE.

in — Esta Panaria cmmrá cm vigor na data dc sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA. 30 de
abril dc 2024.

Ariteae Bczcri^ Oliveira Leitão

- Secretária Municipal de Saúde -
Portaria n" 121 2022-GP

SECRETA^ MUNICIPAL DE SECURANÇA
PÚBUCA E TRÂNSITO - UCITAÇÕES - AVISO PE

UCITAÇÂO FRACASSADA.: 011/2024

AVLSO DE LKTTAÇ.ÁO FUACA.SSaDA. PREGÃO
ELETRÔNICO N" 011/2024. A Pieteiluru Mimlcipal de
Pedreiras, Estado do Maranhão, atravós do Pregoeiro do
Município, nomeado pela Ponaría n" 004/2024, toma público
que a Licitação na muüalidadc Pregão Eletrônico n° 011/2023,
do tipo menor preço por iicm. lendo por objeto a Contratação
de empresa para roroecimenio dc três veículos tipo
mnlocicicia acro quilômetro, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Segurança Ptíblíra c Trânsito de
Pedreiras - .MA, foi considerada FRACASSADA, em razão da

desclassincaçào/uiabiliiaçào dc todas as hciiontcs.
P«lroiras/MA, 26 de abril dc 2024, Fnincisco Floríneio dc
Sousn - Pregoeitü Municipal - Poriariu n" 004/2024-OP.

SECRETARIA MÜNKÍlPAL DE INFFtóESTRUfííSÀ-'
E URBANISMO • LICITAÇÕES - RESENHA DA ATÁ
DE REGISTRO DE PREÇOS : 20240352/2024 :

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N»
20240352/2024. UCITaC.áO; Pregão HIctrónkf n" 010/2024,
OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual c parcelada
aquisição dc materiais dc construção cm geral, equipamentos de

.segurança, ferramentas e acessórios, para atender as
\nece.sslJaiIcs do Município dc Pcdreiras/MA. PARTES:
Secretaria Municipal de Infraesiruturo c Urbanismo de
Pedreirns/MA (Órgão Gerenciador), e a empresa BT
COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n"
45.329.312/0001 -81. sediada na Avenida Seleccnlos. n® s/n, Sala
04 Galpão 17 - Módulos 13 e 14, Terminal Intennodal da Serra.
CEP n" 2'Mf>|.414 - SerraTiS. VALOR TOTAL REGISTRADO;

RS 2.634.Ü0 (Dois mil e sciscenios e irinia c quatro reais).
FUTIDA-MENTAÇÃO LEGAL: Regido pela Lei Federal n®
14.133/21. Lei Federal o® 14,77CI.'2023, Lei Complementar n°
123/2006 oiterada pela Lei Complementar n® WZ/SOU. Lei
Complementar n" 155/201", Decreto Federal n® 11.462/2023
(SRP). PRA/.O DR VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) mcacs.
contada a punir da data de sua assinatura. DATA DA
.ASSINATURA: 29 dc abril de 2024. FORO: Fica eleito o Foro

dc Pcdrciraa/MA. SIGN.ATÁRIOS: Sr. Marcos Brunicri de
Freitas. Secretário Municipal de ínfracstrutura c Urbanismo,
pelo Órgão Cicrenclador, e o Si®. Lucas Gricbelcr Sandi, pela
detcnttira dn Ata de Registro de Preços. Pcdreiras/MA. cm 30 de
abril dc 2024. MARCOS BRÜNIERI DF, FREITAS • Secretário
Municipal dc Infrac-strucura e Urbanismo - Órgão Gerenciador.

CPF: •••.389.343-" - Data. 30/04/2024 - IP com n': 192168.3.11

/^utenticaçáo om' wH'w.pedrairas.ma.gov.br/díariooficlal.php?kl:2(}52

aDOI ClíCkSinn 1JS3-Sli'l-7ebr7.l9/rSba www.pedreiras.ma.gov.br 3/4